
 

1 
 

Statut Sekce domácích soutěží Českého horolezeckého svazu 
 

I. 

1) Sekce domácích soutěží (dále jen „Sekce“) je organizační složkou ČHS.   

2) Sekce se řídí Stanovami a vnitřními předpisy ČHS. Pro činnost Sekce jsou závazné zejména soutěžní 

řády, sportovní pravidla a navazující prováděcí předpisy nebo předpisy upravující soutěžní 

registrace (licence). 

3) Do působnosti Sekce patří soutěže zejména v těchto horo/lezeckých odvětvích:  

a) sportovní lezení a jeho disciplíny 

b) skialpinismus a jeho disciplíny 

c) ledolezení a jeho disciplíny. 

4) Sekci řídí a za její činnost odpovídá vedoucí pracovník („Manažer“), kterého v souladu se 

Stanovami ČHS jmenuje a odvolává Výkonný výbor ČHS.  

5) Manažer sekce odpovídá, společně s generálním sekretářem a manažery ostatních sekcí, za 

naplňování celkových cílů ČHS, a svojí činností aktivně přispívá k dosahování cílů ostatních sekcí 

tam, kde je jejich součinnost potřebná/nezbytná. Manažer se ze své činnosti odpovídá Výkonnému 

výboru ČHS.   

6) Činnost manažera organizačně řídí generální sekretář, který koordinuje činnost sekcí a odborných 

komisí. 

7) Sekce se člení na úseky vytvořené na odborné nebo teritoriální bázi. Součástí Sekce mohou být 

pracovní skupiny, poradní orgány apod. O vytvoření úseků a jejich vedení, stejně tak jako 

o vytvoření dalších organizačních částí Sekce rozhoduje Manažer, se souhlasem generálního 

sekretáře. 

8) Manažer Sekce předkládá návrhy na uzavření a úpravy personálních smluv generálnímu sekretáři, 

který je schvaluje.  

9) Součástí Sekce je vždy úsek:  

a) soutěží ve sportovním lezení 

b) soutěží v závodním skialpinismu 

c) soutěží v ledolezení.  

10) Součástí Sekce je dále vždy úsek odpovídající za pravidla soutěží a za rozhodčí.  

11) Za řízení soutěží v jednotlivých odvětvích a popř. na jednotlivých úrovních soutěží dle příslušných 

soutěžních řádů odpovídají koordinátoři, které jmenuje a odvolává manažer Sekce, který řídí jejich 

činnost.  

12) Sekce spolupracuje s ostatními sekcemi a komisemi ČHS, zejména s těmi, do jejichž působnosti 

patří reprezentační týmy a péče o talentovanou mládež, a svou činností přispívá k naplňování 

společných cílů ČHS.  

13) Sekce realizuje svou činnost na základě přiděleného rozpočtu. Za hospodaření v rámci 

schváleného rozpočtu odpovídá manažer Sekce.  

 

 

  



 

2 
 

II. 

1) Úkolem Sekce je zajišťovat a rozvíjet, v souladu se schválenými strategickými dokumenty a cíli ČHS, 

domácí soutěže, jejichž organizátorem je ČHS.  

2) Sekce zejména: 

a) navrhuje a naplňuje koncepce, cíle a strategické plány v oblasti domácích soutěží,  

b) definuje soutěžní řády a sportovní pravidla domácích soutěží,   

c) sleduje vývoj na mezinárodní scéně a promítá do domácích soutěží odpovídajícím způsobem 

zejména sportovní pravidla stanovovaná příslušnými mezinárodními sportovními federacemi, 

d) realizuje, samostatně nebo prostřednictvím externích pořadatelů, jednotlivé závody, 

e) průběžně monitoruje a vyhodnocuje průběh domácích soutěží. 

3) Manažer Sekce předkládá návrhy koncepcí, cílů, strategických plánů, návrhy soutěžních řádů, 

sportovních pravidel a registrací a návrhy ekonomických modelů a pobídkových systémů soutěží 

ke schválení Výkonnému výboru ČHS. Schválení mohou podléhat i jiné návrhy Sekce, pokud si to 

Výkonný výbor ČHS vymíní. 

4) Sekce odpovídá zejména za: 

a) za ekonomicky udržitelnou realizaci soutěží v souladu se zásadami fair play, v souladu 

s antidopingovými pravidly, a účinně brání pronikání negativních jevů do soutěží, 

b) za odborné personální zajištění soutěží a, ve spolupráci se Sekcí vzdělávání, za vytváření 

a realizaci příslušných vzdělávacích, kvalifikačních a licenčních systémů, 

c) za správu a využití majetku ČHS, který byl pořízen a je využíván pro potřeby domácích soutěží, 

d) za chod a rozvoj informačních systémů pro řízení domácích soutěží,  

e) za průběžnou evidenci a archivaci výsledků soutěží, soutěžních řádů, pravidel apod.,  

f) za aktuálnost podstatných informací týkajících se domácích soutěží i jednotlivých závodů na 

webových stránkách ČHS,  

g) za komunikaci s oddíly ve věci domácích soutěží.  

 

 
Aktualizace statutu Sekce domácí soutěže ze dne 18. 6. 2024 byla schválena Výkonným výborem ČHS 
dne 3. 6. 2025. 
 
 


